
Originale 

 

COMUNE DI CASTAGNOLE DELLE LANZE 

PROVINCIA DI  AT 

 
AAARRREEEAAA   SSSEEERRRVVVIIIZZZIII   GGGEEENNNEEERRRAAALLLIII   EEE   AAAMMMMMMIIINNNIIISSSTTTRRRAAATTTIIIVVVIII   

 

 

 
NUMERO GENERALE: 4 del 15/01/2024 
 
NUMERO PER SERVIZIO: 2 
 

 

OGGETTO: Contributi a fondo perduto finalizzati a sostenere le imprese del 

territorio, ai sensi dell’art. 54 del DL 19 maggio 2020, n. 34 – Addendum all’atto di 
concessione – Presa d’atto delle operazioni effettuate su portale RNA ai sensi del 
DM 115/2017   

 
IL RESPONSABILE DI AREA 

PREMESSO che: 

• con Deliberazione di C.C. n. 35 del 12/12/2023 è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione DUP 2024-2026; 

• con delibera di C.C. n. 36 del 12/12/2023 è stato approvato il Bilancio di previsione 

finanziario 2024-2026 ed i relativi allegati predisposti ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011 e del 

D.Lgs n. 267/2000; 

RICHIAMATI: 

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 22.03.2011 esecutiva, con la quale sono state 

emanate direttive per la riorganizzazione degli uffici e dei servizi; 

• il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento per i lavori in economia, le forniture ed i servizi da eseguirsi in economia 

da parte degli uffici comunali; 

 

VISTA la Legge n. 217/2010 di conversione del D.Lgs n. 187/2010, recante norme sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari; 

ACCERTATA la regolarità tecnica del presente atto, di cui all’art. 147 bis D.Lgs 267/2000; 

VISTA la Deliberazione n. 109 in data 05/11/2020 della Giunta comunale che ha  
approvato gli importi di aiuto economico, concedibili nella forma di un contributo a fondo perduto 
una tantum, alle attività economiche finalizzato ad azioni di sostegno economico mediante le 
risorse comunali ai sensi dell’arti. 54 del DL 34/2020 

DATO ATTO che con determina n. 305 del 12/11/2020 sono state individuate le ditte ammesse a 
ricevere il contributo di cui all’oggetto; 

Vista la regolamentazione europea e nazionale in materia di aiuti di stato, e in particolare; 

• l'art. 107 del TFUE 

• la Comunicazione COM (2020) 112 final del 13 marzo 2020 "Risposta economica 
coordinata all'emergenza COVID-19" 



• la Comunicazione C (2020) 1863 del 19 marzo 2020 "Quadro temporaneo per le misure di 
aiuto di Stato a sostegno dell'economia nell'attuale emergenza del COVID-19", emendata 
in data 3 aprile e 8 maggio 2020 (c.d. Temporary Framework, in prosieguo: TF) 

• l’art. 54 del Decreto Legge 34/2020 

• Il Decreto del Ministero dello Sviluppo Economico 31 maggio 2017, n. 115 

DATO ATTO che, ai sensi Decreto del Ministero dello Sviluppo Economico 31 maggio 2017, n. 
115, sono state eseguite le opportune verifiche sul Registro Nazionale degli Aiuti di Stato e, 
conseguentemente, sono stati registrati in modalità “da confermare” gli aiuti individuali concesse ai 
sensi del bando di cui all’oggetto. 

 

D E T E R M I N A 

 

1) DI APPROVARE, in via definitiva, l’elenco dei beneficiari del contributo in oggetto, di cui 
all’allegato A, contenente l’indicazione dell’importo assegnato e il codice identificativo 
dell’aiuto individuale (COR) e il Codice Unico del Progetto (CUP); 

2) DI PUBBLICARE il presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione 
“Amministrazione trasparente – Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici – Atti di 
concessione”; 

3) DI PROCEDERE con la conferma degli aiuti individuali registrati su portale RNA. 
 

 

 IL RESPONSABILE DELL' AREA 

Dott. Vincenzo CARAFA 



ALLEGATO A 

C.F. - P.IVA Denominazione Impresa CUP COR 
Importo del 
contributo 

**************** M. A. F29G24000310001 17015756 625,00 

**************** E. DI K. A. F29G24000300001 17015750 1.042,00 

**************** C. D. T. DI A. G. F29G24000290001 17015303 1.250,00 

**************** A.S.D. – P. C. F29G24000280001 17015301 1.042,00 

**************** B. G. D. A. M. DI A. S. F29G24000260001 17015292 521,00 

**************** P. C. DI B. D. F29G24000270001 17015287 1.042,00 

**************** B. F. F29G24000250001 17015285 1.250,00 

**************** L. A. C. C. DI B. F. F29G24000230001 17015284 1.042,00 

**************** B. I. DI C. D. F29G24000240001 17015283 1.250,00 

**************** C. C. A. D. M. F29G24000220001 17015281 1.042,00 

**************** D. L. G. F29G24000210001 17015278 1.250,00 

**************** F. R. F29G24000200001 17015277 1.250,00 

**************** I D. S. DI I. A. E F. S. SNC F29G24000190001 17015276 1.042,00 

**************** C. C. DI J. F. F29G24000180001 17015275 1.042,00 

**************** *** DI P. M. E C. P. SNC F29G20000670001 17015274 1.042,00 

**************** A.S. SAS DI G. F. E C.  F29G24000170001 17015273 1.250,00 

**************** R. R. F29G24000160001 17015270 1.250,00 

**************** R. R. S.N.C. DI S. M. & C. F29G24000150001 17015268 1.250,00 

**************** B. R. DI R. R. F29G24000140001 17015267 1.250,00 

**************** R. A.S.D. F29G24000130001 17015266 1.250,00 

**************** I. B. DI S. P. F29G24000120001 17015265 1.250,00 

**************** R. C. DI S. M. A. F29G24000110001 17015264 1.250,00 

**************** T. M. G. S.N.C. DI A. F. & C. F29G24000100001 17015261 1.250,00 

**************** V. I. E. DI V. M. F29G24000090001 17015259 1.250,00 

**************** W. S. S.R.L. SEMPLIFICATA F29G24000080001 17015258 1.250,00 

Il Responsabile 

Dott. Vincenzo CARAFA 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione è pubblicata, in data 16/01/2024, all’Albo on line sul sito web 
istituzionale di questo Comune per quindici giorni consecutivi. 

Il Responsabile 
Dott. Vincenzo CARAFA 


